económica a cambio de él, se procederá a conceder el amparo de pobreza solicitado por la 
parte demandante. Por lo anterior se; 

RESUELVE: 

PRIMERO: Líbrese mandamiento de pago por vía ejecutiva de mínima cuantía, en contra del 
señor LUIS FERNANDO NAVARRO DE LA ROSA identificado con C.C N.º 

92.225.992 por la suma de CATORCE MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO 
MIL NOVENTA Y DOS PESOS MCTE ($14.528.092) por concepto de cuotas de 
alimentos, discriminados de la siguiente manera: 

 Por la suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
NOVECIENTOS CUATRO PESOS MCTE ($1.378.904) correspondiente a las 
ocho (8) cuotas dejadas de cancelar en los meses comprendidos entre abril a diciembre 
del año 2016. 

 Por la suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL CIENTO 
CUARENTA Y OCHO PESOS MCTE ($2.212.148) correspondiente a las doce 
(12) cuotas dejadas de cancelar en los meses comprendidos entre enero a diciembre del 
año 2017. 

 Por la suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS VEINTE PESOS MCTE ($2.343.720) correspondientes a las 
doce (12) cuotas dejadas de cancelar en los meses comprendidos de enero a diciembre 
del año 2018. 

 Por la suma de DOS MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS MCTE 
($2.484.348) correspondientes a las doce (12) cuotas dejadas de cancelar en los meses 
comprendidos de enero a diciembre del año 2019.  

 Por la suma DOS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS PESOS MCTE ($2.633.400) correspondientes a las doce (12) 
cuotas dejadas de cancelar en los meses comprendidos de enero a diciembre del año 
2020. 

 Por la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTICINCO MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y DOS PESOS MCTE ($2.725.572) correspondientes 
a las doce (12) cuotas dejadas de cancelar en los meses comprendidos de enero a 
diciembre del año 2021. 

 Por la suma de SETECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS MCTE ($750.000) 
correspondientes a las tres (3) cuotas dejadas de cancelar en los meses comprendidos 
de enero a marzo del 2022. 

 Más los intereses moratorios liquidados a la tasa máxima fijada por la súper 
intendencia financiera, desde la fecha de vencimiento de la obligación 04 de abril de